عالمی قانون کا انہدام... اور ان دنیا والوں کی ناامیدی جو اس قانون پر تکیہ کئے ہوئے تھے۔

”قواعد کی بنیاد پر مبنی عالمی آرڈر“، ایک شاطرانہ امریکی تصور

(عربی سے ترجمہ)

<https://www.al-waie.org/archives/article/19569>

الواعمی میگزین، شمارہ نمبر 458-459

39 واں سال،

ربیع الاول — ربیع الآخر 1446ھ

برمطابق اکتوبر — نومبر 2024ء

از قلم: ڈاکٹر احمد حسونہ

جنوری 2021ء میں جب سے صدر جو بائیڈن نے صدر اقتدار سنبھالا ہے، اور جب بھی وہ ان ممالک سے خطاب کرتے ہیں جیسا کہ چین، روس اور دیگر وہ ممالک جنہیں امریکہ نے ”دہشت گردی کی معاونت کرنے والی ریاستیں“ قرار دے رکھا ہے، تب سے ہی بائیڈن بارہا اس اصطلاح، ”قواعد پر مبنی عالمی آرڈر“ کے اطلاق کی بات